平成 27 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名 三 浦 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 日達 浩造

（コード番号 7920 東証第二部）

問合せ先 取締役人事部長兼経理部、総務部担当

 須川 直輔

（TEL 03-3632-1111）

希望退職者募集に関するお知らせ

 当社は平成 27 年 2 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、希望退職者の募集を行うことを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

 当社を取り巻く経営環境は、紙媒体市場の縮小、受注単価の下落と競争の激化、原材料価格の高騰

等により急速に厳しさを増しております。当社ではこうした環境変化に対応すべく、受注力の強化、

外注費その他コストの削減、部門損益管理の導入等による業績の改善に取り組んでおります。

 今回、更なる収益構造の改善を図るために「人員の適正化による人件費削減」が必要と判断し、そ

の具体策として、希望退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者募集の概要

対 象 者 勤続 5 年以上かつ満 40 歳以上 59 歳未満の従業員

募 集 人 数 30 名程度

募 集 期 間 平成 27 年 3 月 23 日から平成 27 年 3 月 27 日まで

退 職 日 平成 27 年 4 月 30 日

優 遇 措 置 退職給付金に加え、特別加算金を支給する。

再就職支援 再就職活動のための支援を希望する者には、会社が再就職支援サービスを付与する。

３．今後の見通し

 今回の募集に伴って発生する特別加算金等は、平成 27 年 3 月期連結業績において、特別損失として

計上する予定です。現時点では応募者数およびその内訳が未確定であるため、業績に与える影響につ

いては、確定次第速やかに公表いたします。

以 上